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27-10/04	

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N°  11503 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 27 ottobre 2017, 

- visto il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio, approvato con propria deliberazione n. 
1963 del 25 gennaio 1985 e successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985; 

- visto il bando di concorso relativo al conferimento delle borse di studio, i cui riferimenti sono riportati nell’allegato 
alla presente Deliberazione; 

- vista la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, citata nel rispettivo allegato alla 
presente Deliberazione; 

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale; 

- vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017;  

DELIBERA 

1) di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di conferire le borse 
relative al rispettivo bando di concorso, di cui al seguente allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 19335/2017 

2) che il complessivo onere finanziario è imputato, secondo quanto riportato nella tabella 1 riepilogativa allegata alla 
presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010(Borse di studio dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli 
esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi. 
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Allegato alla deliberazione  
 

n. 11503 del 27-10-2017 
TABELLA 1:  
 
ELENCO DELLE BORSE DA CONFERIRE 
 

N. 
Allegato 

Bando Nominativo Laboratorio di 
ricerca 

Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo lordo 
trimestrale 

 

Costo complessivo 
trimestrale 

 
1 
 

 
B.C. n. 

19335/2017 
 

 
1. BELLORA Andrea 
2. CAPOCASA Francesca 
3. BONANOMI Matteo 
4. PUEL Matteo 
5. MACCOLINI Serena 
6. LUCARELLI Francesco  
7. DATTOLA Filippo 
8. DE IORIO Agostino  
9. MEUCCI Manuel 
10. BASSI Giovanni 
11. RIGANO Riccardo 
12. CELANI Sara 
13. GUZZI Luca 
14. TALIERCIO Angela 
15. CANALE Nicola 
16. LARI Enrico 
 
 
 

 
CERN-13 
CERN-3 

    CERN-1 
    CERN-10 
    CERN-4 
    CERN-5 
    KEK-2 
    CERN-15 
    PSI-1 
    KEK-1 
    FERMILAB-2 
    CERN-11 
    CERN-6 
    CERN-7 
    BEPC-1 
    CERN-8 

 
n. 16 borse di studio per attività di 
formazione per laureandi o neolaureati 
magistrali in fisica delle particelle, non 
iscritti al dottorato sia in Italia che 
all’estero, nell’ambito del progetto 
formativo “La fisica delle particelle per 
esplorare l’Universo”.  
 

 
3 mesi 

ciascuna 
 
 
 

 
Fondi INFN 

(Cap. U.1.01.01.01.010)  

 
€ 8.064,00 
ciascuna 

 
 
 
 
 

 
€ 8.749,44 
ciascuna 
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ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 

• Concorso per titoli n. 19335/2017 - conferimento di n. 16 borse di studio per attività di formazione per laureandi o 
neolaureati magistrali in fisica delle particelle, non iscritti al dottorato sia in Italia che all’estero, nell’ambito del 
progetto formativo “La fisica delle particelle per esplorare l’Universo”, ciascuna di durata trimestrale, da usufruire 
presso uno dei seguenti centri di eccellenza: 

BEPC (Pechino – China) 

 CERN (Ginevra – Svizzera) 

      FERMILAB (Chicago – USA) 

KEK (Tsukuba – Giappone) 

PSI (Villigen – Svizzera) 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 

19407del20/10/2017): 

 Presidente  Dott.ssa Nadia PASTRONE 
 Componente  Dott. Gianpaolo CARLINO 
 Componente  Dott. Fabio COSSUTTI 
 Componente  Dott.ssa Simona GIOVANNELLA 
 Componente  Prof.ssa Stefania SPAGNOLO 
 

• Domande pervenute n. 31 

• Candidati ammessi n. 29 

• Candidati esclusi: n.2 
 
•    Rientrano nella graduatoria di merito n. 29candidati, ai quali vengono assegnati i seguenti programmi di ricerca: 

  cognome e nome sede 

1) BELLORA Andrea   CERN-13 

2) CAPOCASA Francesca CERN-3 

3) BONANOMI Matteo CERN-1 

4) PUEL Matteo   CERN-10 

5) MACCOLINI Serena CERN-4 

6) LUCARELLI Francesco CERN-5 

7) DATTOLA Filippo KEK-2 

8) DE IORIO Agostino CERN-15 

9) MEUCCI Manuel PSI-1 

10) BASSI Giovanni KEK-1 

11) RIGANO Riccardo FERMILAB-2 

12) CELANI Sara CERN-11 
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13) GUZZI Luca CERN-6 

cognome e nome sede 

14) TALIERCIO Angela CERN-7 

15) CANALE Nicola BEPC-1 

16) LARI Enrico CERN-8 

17) IVONE Francesco CERN-12 

18) GIRALDI Angela CERN-9 

19) ZULIANI Davide CERN-2 

20) CARRATTA Giuseppe CERN-17 

21) BORTONE Alberto BEPC-1 

22) PRUNETI Beatrice FERMILAB-1 

23) LUSIANI Enrico CERN-9 

24) TANGA Alfonso CERN-16 

25) MANOSPERTI Enrico CERN-5 

26) SENGUPTA Amartya CERN-2 

27) BUONINCONTRI Laura CERN-4 

28) USMAN Ali CERN-11 

29) RESTUCCIA Domenico CERN-5 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


